
Управление образования 
администрации Абанского района 

 
ПРИКАЗ 

 
24.06.2022                              п.Абан                                   №33-1 

 
Об утверждении дорожной карты  
по внедрению и реализации  
Региональной целевой модели наставничества  
по направлению «педагогическое наставничество» 
в образовательных организациях  
Абанского района на период 2022–2023 уч.г. 
 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об 
утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста» о 
разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников 
в образовательных организациях общего, среднего профессионального, 
дополнительного образования 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по внедрению и реализации 
Региональной целевой модели наставничества по направлению 
«педагогическое наставничество» в образовательных 
организациях Абанского района на период 2022– 2023 уч.г. 

2. Назначить  муниципальным куратором Килину С.А., руководителя 
МКУ «ИМС» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 


